РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 декабря 2021 г.                                    № 72                           п. Быстрогорский

	Об определении места для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники на территории Быстрогорского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий 31.12.2021 года по 09.01.2021 года на территории Быстрогорского сельского поселения, определить следующую площадку для запуска фейерверков I – III класса опасности:
- пос. Быстрогорский, ориентир 100 метров на северо-восток от адреса пер. Торговый 3б.
2. Ответственность за охрану  площадок для проведения фейерверков и безопасность граждан возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться на расстоянии не менее 20 метров от установки с наветренной стороны.
3. Уточнение безопасного  расстояния от места проведения фейерверков до зданий и зрителей, определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования в  установленном порядке  в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Организатору при проведении фейерверка обеспечить информирование служб: ОМВД России по Тацинскому району, ФГКУ «4 отряд ФПС по РО», МУЗ «Центральная районная больница», отделение надзорной деятельности и профилактической работы по Тацинскому району Главного управления МЧС России по Ростовской области.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Быстрогорского
сельского поселения						            	С.Н Кутенко